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monashbulletinwww.monash.vic.gov.au
Αύγουστος 2021

Οι πληροφορίες στο Ενημερωτικό Δελτίο του Αυγούστου είναι τρέχουσες κατά την εκτύπωση στις  
2 Αυγούστου, ωστόσο, ενδέχεται να υποστούν αλλαγές λόγω των περιορισμών COVID-19.

Ο καλύτερος τρόπος για να ενημερώνεστε για τις αλλαγές στις υπηρεσίες μας είναι μέσω:

 www.monash.vic.gov.au       Facebook @cityofmonash       Twitter @MonashCouncil

Οι εντυπωσιακές και χωρίς 
αποκλεισμούς εγκαταστάσεις 
αναψυχής του Monash 
Council έχουν κερδίσει δύο 
πολιτειακά βραβεία.

Η Ανάπλαση του  Κέντρου Αναψυχής 
του Oakleigh (ORC) κέρδισε το 
βραβείο Κοινοτικής Εγκατάστασης 
της Χρονιάς και ο Αισθητηριακός 
Παιχνιδοχώρος Wellesley 
βραβεύτηκε ως ο Καλύτερος 
Παιχνιδοχώρος κάτω από $500.000 
στα Βραβεία Διάκρισης Πάρκων και 
Ψυχαγωγίας Αυστραλίας του 2021  
(ΒΙΚ/ΤΑΣ).

Η Ανάπλαση του ORC ύψους  
$25,35 εκατ. μετέτρεψε το υπάρχον 
κέντρο σε έναν υπερσύγχρονο 
αθλητικό κόμβο. Αναγνωρίστηκε 
για την επίδειξη καινοτόμου 
σχεδιασμού, ανάπτυξης και 
λειτουργίας.

Μια πρωτιά για το Monash, ο 
Αισθητηριακός Παιχνιδοχώρος 
Wellesley στο Glen Waverley 
προσελκύει παιδιά με πρόσθετες 
ανάγκες. Εμπνευσμένο από τους 
παλιούς ευκαλύπτους του οικοπέδου 
και τα πτηνά που κατοικούν σ’ 
αυτόν, ο ασφαλής χώρος για τα 
παιδιά ενθαρρύνει το παιχνίδι μέσω 
ήχων, όρασης, αφής και όσφρησης.

Αναγνωρίστηκε για το γεγονός ότι 
έφερε μαζί πολλά ενδιαφερόμενα 
μέρη, συμβάλλοντας στην «αίσθηση 
τόπου» και την καινοτόμο χρήσης 
τοπίου ή/και δομικού σχεδιασμού 
που ευχαριστεί και βοηθά στην 
ανάπτυξη της παιδικής ηλικίας.

Tα βραβεία υπογραμμίζουν τη 
δέσμευση του Δήμου Monash να 
διασφαλίσει ότι οι εγκαταστάσεις 
μας αθλητισμού και αναψυχής 
είναι υψηλής ποιότητας, χωρίς 
αποκλεισμούς και συμβάλλουν στην 
υγεία και την ευεξία της κοινότητας.

Το ORC είναι μια εξαιρετική 
εγκατάσταση για όσους 
απολαμβάνουν διάφορα αθλήματα 
και ευκαιρίες γυμναστικής, ενώ 
ο Αισθητηριακός Παιχνιδοχώρος 
Wellesley προσφέρει συναρπαστικό 
και εκπαιδευτικό παιχνίδι για παιδιά 
όλων των ικανοτήτων. 

Η ανάπλαση του ORC 
χρηματοδοτήθηκε από το Δήμο 
Monash, την Κυβέρνηση της 
Πολιτείας και την Ομοσπονδιακή 
Κυβέρνηση και το Γυμναστικό Κέντρο 
Waverley.

Διεύρυνε σημαντικά τις δυνατότητες 
του κέντρου για να φιλοξενεί 
γυμναστική, μπάσκετ, netball, 
βόλεϊ και μπάντμιντον και 
εξασφάλισε προσβασιμότητα μέσω 
εγκαταστάσεων για άτομα όλων των 
ικανοτήτων και αποδυτηρίων.

Το κέντρο διαθέτει πέντε νέα 
εσωτερικά γήπεδα μπάσκετ, 
συμπεριλαμβανομένου ενός 
γηπέδου με βίντεο οθόνη 3μ x 5μ 
και αναδιπλούμενα καθίσματα για 
550 θεατές, ένα αναβαθμισμένο 
γυμναστήριο και γυμναστήρια για 
ομάδες.

Ο Παιχνιδοχώρος Wellesley 
αναπτύχθηκε στο πλαίσιο της 
Στρατηγικής Παιδικών Χαρών 
και Παιχνιδοχώρων 2020 του 
Monash. Αποτελεί μέρος του 
οράματος του Δήμου για ποιοτικές, 
διασκεδαστικές, προσβάσιμες, καλά 
σχεδιασμένες και παιδικές χαρές 
που συντηρούνται.

Το έργο επέκτεινε τον υπάρχοντα 
παιχνιδοχώρο και είναι πλήρως 
περιφραγμένος με πύλη ασφαλείας 
για παιδιά. Διαθέτει καινοτόμο 
εξοπλισμό παιχνιδιών και 
διακοσμητικά και αισθητήρια φυτά 
και δέντρα των οποίων τα χρώματα 
και οι υφές διεγείρουν την αφή, τη 
όσφρηση και την όραση. 

Αυτά τα έργα θα συμμετάσχουν 
τώρα σε διαγωνισμούς στα εθνικά 
βραβεία.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
  www.monash.vic.gov.au/ 

monash-wins-awards 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΑ ΕΡΓΑ
κερδίζουνπολιτειακά βραβεία

http://www.monash.vic.gov.au
https://www.facebook.com/cityofmonash/
https://twitter.com/MonashCouncil
http://www.monash.vic.gov.au/monash-wins-awards
http://www.monash.vic.gov.au/monash-wins-awards
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Οι καθυστερήσεις των Αυστραλιανών Ταχυδρομείων έχουν επηρεάσει την παράδοση ορισμένων εκδόσεων του Ενημερωτικού 
Δελτίου Monash. Ως αποτέλεσμα, ορισμένα νοικοκυριά ενδέχεται να λάβουν το Ενημερωτικό Δελτίο αργότερα από ό,τι σκοπεύει ο 
Δήμος. Ζητούμε συγγνώμη για οποιαδήποτε ταλαιπωρία.

Monash Civic Centre

   293 Springvale Road, Glen Waverley

 10 π.μ-2 μ.μ.*  
(Δευτέρα έως Παρασκευή)

Oakleigh Service Centre

   3 Atherton Road, Oakleigh 

 10 π.μ-2 μ.μ.* 
 (Δευτέρα έως Παρασκευή)

 9518 3555     mail@monash.vic.gov.au    www.monash.vic.gov.au

National Relay Service [Εθνική Υπηρεσία Αναμετάδοσης] (για άτομα με προβλήματα
ακοής ή ομιλίας) 1800 555 660

Πνευματικά δικαιώματα © 2021 Monash City Council.Με την επιφύλαξη παντός δικαιώματος, η αναπαραγωγή με οποιαδήποτε μορφή απαιτεί τη 
γραπτή έγκριση του Δήμου.

Ο Δήμος βαθμολογήθηκε με 7.34/10 
για συνολική ικανοποίηση, ελαφρώς 
χαμηλότερα από το ρεκόρ του 2020  
του 7.51/10. 

Ήταν επίσης κοντά στον μέσο όρο του 
7,37 της πενταετίας. Ο μέσος όρος της 
μητροπολιτικής Μελβούρνης το 2021 
ήταν 6,92.

Η τηλεφωνική έρευνα της Metropolis 
Research σε 801 κατοίκους ανέδειξε 
ένα συνεχές υψηλό επίπεδο 
ικανοποίησης με τις επιδόσεις του 
Δήμου σε όλες τις υπηρεσίες και τις 
εγκαταστάσεις.

Επίσης, υπογράμμισε πόσο σκληρά 
εργάστηκε το Δημοτικό Συμβούλιο 
και  το προσωπικό του Δήμου για την 
παροχή υπηρεσιών και τη συντήρηση 
εγκαταστάσεων κατά τη διάρκεια της 
πανδημίας.

Το μέσο επίπεδο ικανοποίησης σε 
28 υπηρεσίες και εγκαταστάσεις του 
Δήμου ήταν 7,82, ελαφρώς μειωμένο 
από το 7,86 το 2020 και παρέμεινε 
κατά μέσο όρο σε εξαιρετικό επίπεδο. 
Ο μητροπολιτικός μέσος όρος της 
Μελβούρνης ήταν 7,53.

Η ικανοποίηση της εξυπηρέτησης 
πελατών αυξήθηκε κατά 4,3% στο 
7,87, φτάνοντας την στο εξαιρετικό 
επίπεδο και ανέτρεψε μια μικρή 
πτώση το 2020.

Οι πέντε πρώτες πτυχές που οι 
ερωτηθέντες εκτίμησαν περισσότερο 
για το Monash ήταν τα πάρκα,

 τους κήπους, τους ελεύθερους και 
πράσινους χώρους, την ατμόσφαιρα/
αίσθηση κοινότητας, την καθαριότητα 
και συντήρηση, την πολιτισμική 
ποικιλομορφία και την ασφάλεια.

Βασικά τοπικά ζητήματα 
περιλάμβαναν την οικοδόμηση, 
τη στέγαση, την πολεοδομία και 
οικοδομική ανάπτυξη, τα πάρκα, τους 
κήπους και ελεύθερους χώρους, τη 
διαχείριση της κυκλοφορίας και τη 
στάθμευση οχημάτων.

Οι μόνοι τομείς που κατέγραψαν 
σημαντική πτώση ικανοποίησης ήταν 
οι πτυχές της διακυβέρνησης και της 
ηγεσίας, οι οποίες μειώθηκαν κατά 
μέσο όρο 4,5% στο 7,05 - ακόμα ένα 
καλό επίπεδο ικανοποίησης.

Στην ερώτηση πώς το Monash θα 
μπορούσε να είναι ένα καλύτερο 
μέρος σε 20 χρόνια, οι πέντε πρώτες 
απαντήσεις ήταν:

 » Περισσότερα δέντρα, πράσινο, 
χώροι πρασίνου

 » Λιγότερη υπερανάπτυξη/
πυκνότητα/πολυώροφα κτήρια

 » Καλύτερη διαχείριση της 
κυκλοφορίας

 » Περισσότερα πάρκα, κήπους, 
ελεύθερους χώρους και εξοπλισμό

 » Καλύτερο πολεοδομικό/χωροταξικό 
σχεδιασμό και ανάπτυξη. 

Για περισσότερες πληροφορίες:  
  www.monash.vic.gov.au/ 

       community-satisfaction-     
       survey-2021

ΥΨΗΛΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΙΚΑΝΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ εν μέσω 

της πανδημίας 
Οι κάτοικοι του Monash έχουν  

βαθμολογήσει την ικανοποίησή τους 
από το Δήμο ως πολύ καλή στην Έρευνα 
Ικανοποίησης της Κοινότητας του 2021.

*Ενδέχεται να αλλάξουν

ΥΙΟΘΕΤΗΣΗ ΤΟΥ  
ΣΧΕΔΙΟΥΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ
Οι εγκαταστάσεις ποδοσφαίρου, 
οι σύλλογοι και οι παίκτες θα 
επωφεληθούν μετά την υιοθέτηση από 
το Δήμο του Σχεδίου Ποδοσφαίρου 
(Soccer) Monash, το οποίο στοχεύει στην 
επέκταση του αθλήματος και να έχει 
λιγότερο αποκλεισμό.

Το σχέδιο θα βελτιώσει τις εγκαταστάσεις 
και θα αναπτύξει μη παραδοσιακούς 
τρόπους συμμετοχής, όπως περπατητό 
ποδόσφαιρο, παιχνίδια με λίγους παίκτες 
και προγράμματα ικανότητας. Ακολουθεί 
την εκτενή διαβούλευση με την κοινότητα.

Μεταξύ άλλων, το σχέδιο στηρίζει 
τη συνεργασία με συλλόγους για να 
παρασχεθούν προσιτές συνδρομές 
για περιστασιακό και ανεπίσημο 
παιχνίδι, περισσότερες ευκαιρίες για 
γυναίκες και κορίτσια και την ανάπτυξη 
εγκαταστάσεων πολλαπλών χρήσεων για 
προγράμματα μικρής ηλικίας, παιχνίδια 
φούτσαλ και παιχνίδια με λίγους παίκτες.

Ανάλογα με τη διαθεσιμότητα 
χρηματοδότησης, ο Δήμος θα εργαστεί 
επίσης για την εγκατάσταση νέων 
συνθετικών γηπέδων, ελάχιστα πρότυπα 
για προβολείς και αναβαθμίσεις 
επιφάνειας γηπέδων και αναβάθμιση 
ανέσεων για διάφορους συλλόγους και 
εγκαταστάσεις.
Το Δημοτικό Συμβούλιο ενέκρινε το 
σχέδιο στη συνεδρίασή του του Ιουλίου, 
και πρόσθεσε το Freeway Reserve 
στον κατάλογο  αναβάθμισης της 
επιφάνειας του γηπέδου και δεσμεύτηκε 
να επανεξετάσει την κατάσταση που 
αφορά τους σκύλους χωρίς λουρί 
σε χώρους επαγγελματικών Εθνικών 
Πρωταθλημάτων ως μέρος του Σχεδίου 
Διαχείρισης Κατοικίδιων Ζώων 2021-25.

Για περισσότερες πληροφορίες:  
 shape.monash.vic.gov.au/monash- 

      football-plan

Οι καθυστερήσεις των Αυστραλιανών Ταχυδρομείων έχουν επηρεάσει την παράδοση ορισμένων εκδόσεων του
Ενημερωτικού Δελτίου Monash. Ως αποτέλεσμα, ορισμένα νοικοκυριά ενδέχεται να λάβουν το Ενημερωτικό
Δελτίο αργότερα από ό,τι σκοπεύει ο Δήμος. Ζητούμε συγγνώμη για οποιαδήποτε ταλαιπωρία.
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Επομενη συνεδριαση 
του δημοτικου 
συμβουλιου
Η επόμενη Συνεδρίαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου θα 
πραγματοποιηθεί την Τρίτη 
31 Αυγούστου από τις 7 μ.μ. 
Η ημερήσια διάταξη της 
συνεδρίασης θα δημοσιευτεί 
στον ιστότοπο του Δήμου από  
τις 5.30 μ.μ. την Πέμπτη  
26 Αυγούστου.
Οι κάτοικοι και οι υπόχρεοι 
καταβολής δημοτικών τελών του 
Monash μπορούν να υποβάλουν 
ερωτήσεις στη συνεδρίαση. Οι 
ερωτήσεις πρέπει να υποβληθούν 
στο Δημοτικό Συμβούλιο ως τις  
2 μ.μ. την Τρίτη 31 Αυγούστου.

Κατά τη στιγμή της εκτύπωσης, 
το κοινό θα μπορούσε να 
παρευρεθεί στις συνεδριάσεις, 
αλλά αυτό εξαρτάται από την 
κατάσταση με την COVID-19. 
Ωστόσο, η συνεδρίαση παραμένει 
δημόσια και η κοινότητα μπορεί  
να την παρακολουθήσει μέσω της 
υπηρεσίας ζωντανής ροής στο 

 webcast.monash.vic.gov.au 

 www.monash.vic.gov.au/
meetings

  9518 3555 

ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΟ το Δήμαρχο Brian Little
Παρόλο που δεν μπορούσαμε να 
γιορτάσουμε αυτοπροσώπως λόγω 
του COVID lockdown, η είδηση ότι ο 
Δήμος είχε κερδίσει δύο Πολιτειακά 
Βραβεία για την Ανάπλαση του 
Κέντρου Αναψυχής του Oakleigh 
(ORC) και τον Αισθητηριακό 
Παιχνιδοχώρο Wellesley 
χαιρετίστηκαν με μεγάλη συγκίνηση. 
Πολλοί άνθρωποι σε ολόκληρο 
τον οργανισμό συνεργάστηκαν 
σε αυτά τα εξαιρετικά έργα, 
συμπεριλαμβανομένης της ομάδας 
μας Active Monash, Capital Works, 
Horticulture, City Design, Engineering 
και πολλά άλλα. Πραγματικά έργα 
από διάφορες ομάδες του Δήμου 
και για τα οποία είμαστε πολύ 
περήφανοι.

Η διατήρηση της επαφής με 
την κοινότητα και η διασφάλιση 
ότι ακούμε τις ανησυχίες 
σας είναι ζωτικής σημασίας 
για να διασφαλίσουμε ότι 
παρέχουμε τις υπηρεσίες και τις 
εγκαταστάσεις που χρειάζεστε, 
αλλά και ότι ανταποκρινόμαστε 
άμεσα όταν υπάρχει πρόβλημα. 
Χρησιμοποιούμε έναν αριθμό 
μέσων, συμπεριλαμβανομένων 
των διαδικτυακών συνομιλιών, 
μέσων κοινωνικής δικτύωσης, email, 

τηλεφωνικών κλήσεων, διαδικτυακών 
ή προσωπικών συναντήσεων όταν 
επιτρέπεται, καθώς και την εφαρμογή 
Snap Send Solve που σας επιτρέπει 
να τραβήξετε μια φωτογραφία ενός 
προβλήματος, να την στείλετε μέσω 
της εφαρμογής όπου καταγράφει 
την τοποθεσία και μπορούμε να 
επιμεληθούμε γρήγορα. Είστε τα 
μάτια και τα αυτιά των τοπικών σας 
περιοχών, οπότε αν δείτε κάτι που 
έχει υποστεί ζημιά ή ανησυχείτε για 
την ασφάλεια, ενημερώστε μας και 
μπορούμε να εργαστούμε για να το 
διορθώσουμε.

Πιστεύω ότι αυτή η συνεργασία 
με την κοινότητά μας  βρίσκεται 
στο επίκεντρο των υψηλών 
αποτελεσμάτων μας  ικανοποίησης 
από την κοινότητα. Έχουμε και πάλι 
υψηλή βαθμολογία στα φετινά 
αποτελέσματα με βαθμολογία 
7,3/10, λίγο χαμηλότερη από 
την εξαιρετική περσινή του 
7,5/10. Δεν είμαστε ο Δήμος με 
τις μεγαλύτερες δαπάνες, αλλά 
είμαστε ένας Δήμος που εστιάζει 
στην εξυπηρέτηση των πελατών 
και στην παράδοσηυπηρεσιών, 
και ακούμε και ανταποκρινόμαστε 
στην κοινότητά μας. Βρίσκεται στον 
πυρήνα όλων όσων κάνουμε στη 

συνεργασία μας με την κοινότητα.  
Η επίτευξη αυτών των 
αποτελεσμάτων κατά τη διάρκεια 
των προκλήσεων της COVID-19 ήταν 
εξαιρετική. Ευχαριστούμε την ομάδα 
του Monash για τη δουλειά της κατά 
τη διάρκεια του περασμένου έτους 
και ευχαριστούμε την κοινότητά 
μας, για τη συμβολή, τις προσδοκίες 
σας και τη συνεργασία μαζί μας 
για να βελτιώσουμε την πόλη σας. 
Ευχαριστώ επίσης όλους όσους 
συμμετείχαν στην έρευνα. Τα σχόλιά 
σας ήταν ανεκτίμητα και θα μας 
βοηθήσουν να εστιάσουμε σε αυτό 
που πρέπει να κάνουμε το επόμενο 
έτος.

Μπορείτε να επικοινωνήσετε  
μαζί μου στο:
  9518 3524/0407 878 033

 Brian.Little@monash.vic.gov.au
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Ανακαίνιση ΠΙΣΙΝΑΣ ΤΟΥ OAKLEIGH 
Η δημοφιλής υπαίθρια πισίνα 
του του Κέντρου Αναψυχής 
του Oakleigh θα ανακαινιστεί 
εγκαίρως για το καλοκαίρι.

Αυτή θα περιλαμβάνει αντικατάσταση 
της στεγανοποίησης, κόλλας και 
πλακακιών που είναι παλιά και ανύψωση 
όπου απαιτείται.

Η αναβάθμιση της πισίνας ακολουθεί 
την ανάπλαση ύψους $25 εκατ. του 
Κέντρου Αναψυχής του Oakleigh, το 
οποίο περιλαμβάνει ένα μεγαλύτερο 
γυμναστήριο, πολλές αίθουσες 
γυμναστηρίων, πέντε νέα εσωτερικά 
αθλητικά γήπεδα πολλαπλών χρήσεων 
και μια γυμναστική εγκατάσταση 
πολιτειακού επιπέδου για το Γυμναστικό 
Κέντρο Waverley.

Οι εργασίες για την ανακαίνιση της 
πισίνας ξεκίνησαν την 1η Ιουλίου 
και αναμένεται να ολοκληρωθούν 
εγκαίρως για την καλοκαιρινή περίοδο 
κολύμβησης.

Ενισχύει το θέση του κέντρου ως μια 
υπερσύγχρονη εγκατάσταση και ως 
περιουσιακό στοιχείο της κοινότητας 
που ενθαρρύνει τους κατοίκους να 
παραμείνουν ενεργοί.

Οι εργασίες περιλαμβάνουν:
 » Νέα επένδυση των τοίχων της 50 μ 

πισίνας με πλακάκια, λαβές δακτύλων, 
τους ακραίους τοίχους και τους 
γεισούς

 » Αντικατάσταση των πλακακιών του 
περιμετρικού τοίχου της πισίνας 
κατάδυσης και βαφή του δαπέδου  
της πισίνας

 » Νέα επένδυση με πλακάκια του 
δαπέδου της πισίνας για μικρά παιδιά

 » Νέα επένδυση με πλακάκια του 
δαπέδου της πισίνας μαθητευομένων

 » Ανακαίνιση των εξαρτημάτων από 
ανοξείδωτο ατσάλι και 
εξαρτήματα τζετ πισίνας 
σε όλες τις πισίνες.

Η πισίνα των 50μ του 
κέντρου, η πισίνα 
καταδύσεων, η πισίνα 
πολλαπλών χρήσεων και 
οι χώροι παιχνιδιού με νερό 
και χώροι παιχνιδιού για μικρά 
παιδιά λειτουργούν από το Νοέμβριο 
έως το Μάρτιο κάθε έτους. 

Για περισσότερες πληροφορίες:  
 www.monash.vic.gov.au/ 

      Oakleigh-pool-upgrade 

http://webcast.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/meetings
http://www.monash.vic.gov.au/meetings
mailto:Brian.Little%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.monash.vic.gov.au/Oakleigh-pool-upgrade
http://www.monash.vic.gov.au/Oakleigh-pool-upgrade
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3X3 READY μπάσκετ για παιδιά

Σιδηροδρομικο 
εργο ενημερωση 
σταθμευσης 
οχηματων στην 
montclair
Ο Δήμος αποφάσισε ότι δεν 
μπορούσε να προχωρήσει 
στον λεπτομερή σχεδιασμό του 
έργου στάθμευσης οχημάτων 
στην Montclair Avenue στο 
Glen Waverley, αφού η Αρχή 
Προαστιακού Σιδηροδρόμου  
(SRLA) ειδοποίησε το Δήμο ότι  
είναι πιθανό να χρειαστεί η γη  
για το πρώτο στάδιο του 
Προαστιακού Σιδηροδρόμου 
(Suburban Rail Loop) (SRL).

Το Κέντρο Δραστηριότητας Glen 
Waverley προορίζεται για το σταθμό 
του Προαστιακού Σταθμού. Το 
Μάρτιο του 2021 η SRLA ενημέρωσε 
το Δήμο για την πρόθεσή της 
να αποκτήσει έξι οικόπεδα που 
ανήκουν στο Δήμο στις τοποθεσίες:

 » 264-268 Clayton Road,  
Clayton (μερικό)

 » 31-39 Montclair Avenue,  
Glen Waverley (προγραμματίζεται  
για στάθμευση οχημάτων)

 » 41-47 Montclair Avenue,  
Glen Waverley

 » 155 Coleman Parade,  
Glen Waverley

 » 5 Myrtle Street, Glen Waverley
 » 1/29 και 2/29 Montclair Avenue,  

Glen Waverley. 
Ως αποτέλεσμα, Ο Δήμος αποφάσισε 
ότι δεν είναι εφικτό να συνεχιστεί 

ο λεπτομερής σχεδιασμός του 
προτεινόμενου χώρου στάθμευσης. 

Ο Δήμος είχε αρχίσει σημαντικές 
εργασίες για το έργο στάθμευσης 
αυτοκινήτων στην Montclair. 
Αναμενόταν να περιέχει τουλάχιστον 
874 θέσεις στάθμευσης αυτοκινήτων, 
συμπεριλαμβανομένων  
369 νέους χώρους του κέντρων 
δραστηριοτήτων, συμβάλλοντας 
στην ανακούφιση της πίεσης για 
στάθμευση στο Glen Waverley.

Οι υπάλληλοι του Δήμου 
θα συνεχίσουν να ερευνούν 
εναλλακτικούς χώρους για 
θέσεις στάθμευσης αυτοκινήτων, 
συμπεριλαμβανομένου του 
υπάρχοντος χώρου στάθμευσης 
αυτοκινήτων πολλαπλών επιπέδων 
στην 1-56 Bogong Avenue  
Glen Waverley, καθώς και θα 
συνεχίσουν να συνεργάζονται με την 
SRLA για όλες τις επιλογές, καθώς 
ο Δήμος θεωρεί ότι υπάρχει κοινή 
ευθύνη να βρεθούν εναλλακτικές 
τοποθεσίες για την αντικατάσταση 
του χώρου στάθμευσης 
αυτοκινήτων.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
  9518 3555

 www.monash.vic.gov.au/ 
montclair-SRL

Το Active Monash κάνει πρόσκληση 
για  εκδηλώσεις ενδιαφέροντος 
από επιλέξιμους γονείς παιδιών 
10-12 ετών στο Clayton που 

ενδιαφέρονται για το πρόγραμμα 
3x3 Ready, στο πλαίσιο της 

συνεργασίας μας με το Τσάμπιονς 
Λιγκ Μπάσκετ (Champions 

League Basketball).

Το πρόγραμμα παρέχει 
πλήρως επιδοτούμενες 
ευκαιρίες για νεαρούς 

παίκτες στο πρόγραμμα 
3x3, ενώ μαθαίνουν δεξιότητες ζωής.

Διδάσκει στους παίκτες να επιλύουν 
προβλήματα σε ομάδες και ανεξάρτητα 
μέσω παιχνιδιού και θεωρητικής μάθησης, 
αναπτύσσοντας ηγέτες εντός και εκτός 
γηπέδου.

Ο Δήμος επιδοτεί το πρόγραμμα μέσω του 
τμήματος Active Communities. Θα έχει 
διάρκεια οκτώ εβδομάδων από το Σάββατο  
18 Σεπτεμβρίου 2021 με 60 διαθέσιμες θέσεις.

Δηλώστε το ενδιαφέρον σας έως την Τρίτη  
31 Αυγούστου 2021.

Βρείτε την επιλεξιμότητά σας και κατεβάστε  
τη φόρμα αίτησης στο: 

 www.monash.vic.gov.au/3x3-ready 

ΜΟΙΡΑΣΤΕΙΤΕ ΤΗΝ 
ΑΞΙΟΠΡΕΠΕΙΑ  
Αυτόν τον Αύγουστο ο Δήμος 
συμμετέχει στον αγώνα για 
τον τερματισμό της φτώχειας 
της έμμηνης ρήσης (γυναικείας 
περιόδου) και χρειαζόμαστε τη 
βοήθειά σας.

Καλούμε τους κατοίκους να 
δωρίσουν προϊόντα υγιεινής και 
γυναικείας περιόδου (έμμηνης 
ρήσης), όπως επιθέματα, ταμπόν, 
επιθέματα εγκυμοσύνης, επιθέματα 
ακράτειας, ολοκαίνουργια 
επαναχρησιμοποιήσιμα επιθέματα, 
εσώρουχα περιόδου και κύπελλα 
εμμήνου ρύσεως.

Λάβετε μέρος στον αγώνα και 
δωρίστε τον Αύγουστο σε 24 κάδους 
συλλογής του Monash Μοιραστείτε 
την Αξιοπρέπεια (Share the Dignity) 
και στα έξι παραρτήματα της 
βιβλιοθήκης, στα υδάτινα κέντρα 
μας, στα κέντρα υγείας μητέρων και 
παιδιών, στα κέντρα εξυπηρέτησης 
πελατών και αλλού.

Το Μοιραστείτε την Αξιοπρέπεια 
λειτουργεί για να κάνει πραγματική 
διαφορά για όσες γυναίκες βιώνουν 
έλλειψη στέγης, διαφεύγουν από 
την ενδοοικογενειακή βία ή έχουν 
δύσκολη ζωή. Κάθε χρόνο συλλέγει 
προϊόντα για την γυναικεία περίοδο 
για φιλανθρωπικά ιδρύματα που 
βοηθούν όσες γυναίκες έχουν έμμηνο 
ρύση και χρειάζονται στήριξη.

Πλήρης λίστα: 
 www.monash.vic.gov.au/ 

      share-the-dignity 

http://www.monash.vic.gov.au/montclair-SRL
http://www.monash.vic.gov.au/montclair-SRL
http://www.monash.vic.gov.au/3x3-ready
http://www.monash.vic.gov.au/share-the-dignity
http://www.monash.vic.gov.au/share-the-dignity
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Ο αριθμός των άστεγων ανδρών, 
γυναικών και παιδιών αυξάνεται 
στα προάστια και η COVID-19 
έχει επιδεινώσει περαιτέρω την 
ευπάθεια των ατόμων που δεν  
έχουν ασφαλές μέρος που να 
μπορούν πουν ότι είναι το  σπίτι 
τους.

Το Monash συγκαταλέγεται στους  
13 ανατολικούς και νοτιοανατολικούς 
δήμους που ενώθηκαν για την 
αντιμετώπιση της έλλειψης στέγης 
με έναν οδηγό βέλτιστων πρακτικών 
που ξεκίνησε κατά τη διάρκεια 
της Εβδομάδας Έλλειψης Στέγης 
νωρίτερα αυτόν το μήνα, ο Οδηγός 
για Πρωτοβουλία Στέγασης για Άτομα 
που Κοιμούνται Έξω.

Σχεδόν 25.000 κάτοικοι της Βικτώριας 
ήταν άστεγοι κάθε νύχτα πριν την 
COVID-19 (Απογραφή ABS 2016), 
συμπεριλαμβανομένων 755 στο 
Monash. Έκτοτε το προσωπικό 

του Δήμου έχει παρατηρήσει 
περισσότερα άτομα που 
αντιμετωπίζουν έλλειψη στέγης.

Οι 13 διευθύνοντες σύμβουλοι των 
ανατολικών και νοτιοανατολικών 
Δήμων δημιούργησαν την 
Καταστατική Ομάδα Περιφερειακής 
Αυτοδιοίκησης για την Έλλειψη 
Στέγης και την Κοινωνική Στέγαση  
στα τέλη του 2019 για να 
τερματίσουν την έλλειψη στέγης  
και να συνηγορήσουν υπέρ 
περισσότερης κοινωνικής στέγασης.

Με επικεφαλής τον Διευθύνοντα 
Σύμβουλο του Monash, Dr Andi 
Diamond, οι Δήμοι της Καταστατικής 
Ομάδας αναγνωρίζουν την 
αυξανόμενη ανάγκη για τη συνηγορία 
των προαστιακών και τοπικών 
κυβερνήσεων για τα πιο ευάλωτα 
άτομα μέσω βελτιωμένων μορφών 
στήριξης και πιο μόνιμων και 
ασφαλών κατοικιών.

Ο νέος οδηγός αναγνωρίζει ότι η 
έλλειψη στέγης είναι ένα πολύπλοκο 
ζήτημα που απαιτεί τριετή στήριξη, 
συμπεριλαμβανομένης της ψυχικής 
υγείας, αλλά το πρώτο βήμα 
πρέπει να γίνει είναι η παροχή ενός 
ασφαλούς και σίγουρου σπιτιού. 
Περιγράφει το πρόβλημα και τις 
πιθανές λύσεις με βάση τις τρέχουσες 
βέλτιστες πρακτικές.

Οι δήμοι που συμμετέχουν 
περιλαμβάνουν το Bayside Council, 
το City of Casey, City of Cardinia, 
Frankston City Council, City of Greater 
Dandenong, Knox City Council, 
City of Kingston, Manningham 
City Council, City of Monash, 
Maroondah City Council, Mornington 
Peninsula Shire, City of Whitehorse 
και το Yarra Ranges Council.

Για περισσότερες πληροφορίες:  
  www.monash.vic.gov.au/ 

       tackling-homelessnes

ΤΟ ΕΡΓΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΤΕΝΙΣ  
μεταβαίνει στη φάση σχεδιασμού 

ΕΝΩΜΕΝΟΙ για την αντιμετώπιση της έλλειψης στέγης 

Ανεβαίνουν οι προσδοκίες καθώς 
το Κέντρο Τένις Monash στο Glen 
Waverley ύψους $26,7 εκατ., έχει 
περάσει στη φάση σχεδιασμού με 
την ανακοίνωση ότι η εταιρεία Touch 
Projects έχει επιλεγεί για την παροχή 
υπηρεσιών διαχείρισης έργου.

Ο Δήμος αποφάσισε επίσης να 
διατηρήσει το Κέντρο Δραστηριότητας 
Θετικής  Γήρανσης Halcyon στην 
τρέχουσα τοποθεσία του δίπλα στο 
κέντρο τένις. Οι χρήστες του κέντρου 
και οι οικογένειές τους ενημερώθηκαν 
και είναι ικανοποιημένοι με την 
απόφαση. Ο Δήμος έχει επίσης 
συμβουλεύσει τους γύρω κατοίκους 
ότι το κέντρο θα παραμείνει.

Η Touch Projects έχει επιβλέψει 
μια σειρά από μεγάλα έργα στη 
Βικτώρια, συμπεριλαμβανομένου του 
Maroondah Aquatic and Leisure Center 
(Aquanation) στο Ringwood για το 

Δήμο Maroondah και το 
Thomastown Recreation 
and Aquatic Center για 
το Δήμο Whittlesea. 
Έχει επίσης συνεργαστεί 
εκτενώς με την Parks 
Victoria σε έργα, όπως 
στο Wilsons Promontory 
Lightstation, το Twelve Apostles 
lookout, το έργο Grampians Peak 
Trails και την πεζογέφυρα στο Port 
Campbell Creek.

Το επόμενο στάδιο του έργου είναι 
ο διορισμός αρχιτέκτονα. Ο Δήμος 
αξιολογεί τώρα τους υποψηφίους και 
θα ανακοινώσει τα αποτελέσματα 
σύντομα.

Αναμένεται ότι το στάδιο σχεδιασμού 
θα συνεχιστεί μέχρι τις αρχές του 2022 
με την κατασκευή να ξεκινά στα μέσα 
του 2022 και ότι το κέντρο θα είναι 
έτοιμο για χρήση στις αρχές του 2024.

Ο Δήμος θα συνεχίσει να ενημερώνει 
και να διαβουλεύεται με τους 
κατοίκους της περιοχής καθώς 
προχωρά το στάδιο σχεδιασμού 
του έργου, συμπεριλαμβανομένων 
ευκαιριών για υποβολή ερωτήσεων, 
να εκφράστε τη γνώμη σας και 
συμμετάσχετε

Για περισσότερες πληροφορίες: 
  9518 3555

 shape.monash.vic.gov.au/tennis

http://www.monash.vic.gov.au/tackling-homelessnes
http://www.monash.vic.gov.au/tackling-homelessnes
http://shape.monash.vic.gov.au/tennis
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Princes Highway

Monash Freeway

Monash FreewayOakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo
0451 560 398
Nicky.Luo@ 
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
Mayor
9518 3524 / 
0407 878 033
Brian.Little@
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε με τους 

Δημοτικούς Συμβούλους 
σας τηλεφωνικά ή 

με email. Επιστολές 
μπορούν  

αποστέλλονται στη 
διεύθυνση:

PO Box 1  
Glen Waverley  

VIC 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@ 
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James 
0413 184 250
Stuart.James@ 
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@ 
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
Deputy Mayor 
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva 
0424 679 096
Anjalee.deSilva@
monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija 
0435 011 927
Tina.Samardzija@
monash.vic.gov.au

Οι Δημοτικοί ΣΑΣ Σύμβουλοι
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ΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ Cr Josh Fergeus 
Είναι υπέροχο που επέστρεψα για δεύτερη θητεία στο Δημοτικό 
Συμβούλιο που εκπροσωπεί το Εκλογικό Διαμέρισμα του Oakleigh! 
Σε αυτή τη θητείας είναι μαζί μου ένας δεύτερος Δημοτικός 
Σύμβουλος των Πρασίνων, ο Dr Anjalee de Silva, ο οποίος εξελέγη 
να εκπροσωπήσει το Εκλογικό Διαμέρισμα του Mount Waverley. 
Επιτεύχθηκε μεγάλη θετική αλλαγή από το 2016-2020 και είμαι 
ενθουσιασμένος που βλέπω τι είναι δυνατό τα επόμενα χρόνια.

Στις αρχές του χρόνου ο Δήμος στήριξε την πρότασή μου για 
την αναγνώριση της σημασίας της Makarrata, την αλήθεια, τη 
δικαιοσύνη και τη συμφιλίωση. Το 2022, για πρώτη φορά, ο Δήμος 
θα διεξάγει μια τελετή τα χαράματα της 26ης Ιανουαρίου, για να 
αναγνωρίσει την απώλεια του πολιτισμού, της γλώσσας και της 
ταυτότητας που βίωσαν πολλοί άνθρωποι των Πρώτων Εθνών 
ως αποτέλεσμα του αποικισμού. Επίσης, κάθε χρόνο αυτή την 
ημερομηνία θα κατεβάζουμε μεσίστια τις σημαίες των Αβορίγινων 
και των Νησιωτών του Πορθμού Τόρες , που αρμόζει για μια 
ημέρα θλίψης και μνήμης. Ελπίζω ότι αυτό θα είναι η αρχή μιας 
συνομιλίας στην κοινότητά μας για την ιστορία αυτής της γης.

Δυστυχώς, συνεχίζουμε να βρίσκουμε εμπόδια για την υπογραφή 
από την Πολιτειακή Κυβέρνηση σε δύο βασικούς τομείς 
πολιτικής. Ο Υπουργός δεν έδωσε άδεια για να προχωρήσει 
η προστασία της βλάστησης με κάλυψη και οι αλλαγές στο 
Σχέδιο Πολεοδομίας του Monash, ισχυριζόμενος ότι πρέπει να 
περιμένουμε τους νέους ελέγχους που προτείνει η Κυβέρνηση 
σε ολόκληρη την Πολιτεία. Δεν έχουμε δει τι προτείνουν 
ακόμη αυτοί οι έλεγχοι. Όσον αφορά τις συνεισφορές για τους 
ελεύθερους χώρους, η ανεξάρτητη Επιτροπή Πολεοδομίας  
ζήτησε να της παρουσιάσουμε τις αιτιολογήσεις μας με 
διαφορετικό τρόπο. Ως αποτέλεσμα, δεν μπορέσαμε να 
μεταρρυθμίσουμε το τοπικό μας σχέδιο πολεοδομίας για την 
επίτευξη των στόχων της κοινότητάς μας. Ο Δήμος  δεσμεύεται 
να προχωρήσει το έργο και στα δύο ζητήματα και θα συνεχίσω 
να στηρίζω σθεναρά τις προσπάθειες των υπαλλήλων του 
Δήμου να επιτύχουν ένα θετικό αποτέλεσμα για τον Monash.

Το Σχέδιο Δράσης Μηδενικών Καθαρών Ανθρακούχων Εκπομπών 
είναι τώρα σε εξέλιξη, με το Δήμο να λειτουργεί με 100% 
ανανεώσιμες πηγές ενέργειας από τις αρχές του Ιουλίου. Επίσης 
εργάζομαι σκληρά για να στηρίξω την κοινότητά μας για τη 
μείωση των εκπομπών αερίων του θερμοκηπίου. Η προσπάθεια 
μου να επεκτείνω τη συμμετοχή μας στην Solar Savers στον 
προϋπολογισμό, στηρίχθηκε πρόσφατα και θα αυξήσει την 
τοπική πρόσβαση στην ηλιακή ενέργεια για νοικοκυριά χαμηλού 
εισοδήματος σε ολόκληρο τον δήμο χωρίς προκαταρκτικές 
δαπάνες κόστος.

Σε άλλες ειδήσεις, εκλέχθηκα πρόσφατα στο Συμβούλιο της 
Ένωσης Τοπικής Διακυβέρνησης της Βικτώριας από Δημοτικούς 
Συμβούλους απ’ όλη την πολιτεία. Η VLGA είναι ένας ανεξάρτητος 
οργανισμός που έχει δεσμευτεί να στηρίζει δήμους και δημοτικούς 
συμβούλους για καλή διακυβέρνηση. Ανυπομονώ να εργαστώ 
εκ μέρος του τομέα της τοπικής αυτοδιοίκησης υπό την ιδιότητά 
μου ως Διευθυντής του Συμβουλίου της Ένωσης τα επόμενα τρία 
χρόνια.

Τέλος, θέλω να επαινέσω τα μέλη της κοινότητάς μας για την 
ανταπόκρισή τους στην τρέχουσα πανδημία COVID-19. Είναι 
υπέροχο να βλέπεις γείτονες να στηρίζουν ο ένας τον άλλον και 
να βλέπεις τη δημιουργικότητα και την ορατή καινοτομία (απλά 
ρίξτε μια ματιά στο τι έχει κάνει η Υπηρεσία της Βιβλιοθήκης μας!). 
Μείνετε ασφαλείς. Είμαστε όλοι μαζί σε αυτό. 

 @ JoshFergeusGreens   @ JoshFergeus

 www.joshfergeus.com.au

mailto:Geoff.Lake%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Geoff.Lake%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Nicky.Luo%40%20monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Nicky.Luo%40%20monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Brian.Little%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Brian.Little%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Rebecca.Paterson%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Rebecca.Paterson%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Josh.Fergeus%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Josh.Fergeus%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Paul.Klisaris%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Paul.Klisaris%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Stuart.James%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Stuart.James%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Theo.Zographos%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Theo.Zographos%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Shane.McCluskey%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Shane.McCluskey%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Anjalee.deSilva%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Anjalee.deSilva%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Tina.Samardzija%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:Tina.Samardzija%40monash.vic.gov.au?subject=
https://www.facebook.com/JoshFergeusGreens
https://twitter.com/JoshFergeus
https://www.instagram.com/JoshFergeus
http://www.joshfergeus.com.au
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Κοινοτικές ομάδες του Monash 
παρέχουν ανακούφιση με τρόφιμα 
για οικογένειες και σπουδαστές που 
έχουν πληγεί από την πανδημία της 
COVID-19.

Το ντουλάπι τροφίμων στο δρόμο 
του Notting Hill Neighborhood 
House χρηματοδοτήθηκε από 
το Πρόγραμμα Επιχορήγησης 
Γρήγορης Απόκρισης COVID του 
Δήμου Monash μετά από αυξημένα 
επίπεδα επισιτιστικής ανασφάλειας, 
μεταξύ των τοπικών φοιτητών.

Το ντουλάπι τροφίμων στο δρόμο 
του Notting Hill Neighborhood 
House χρηματοδοτήθηκε από το 
Πρόγραμμα Επιχορήγησης Γρήγορης 
Απόκρισης COVID του Δήμου 
Monash μετά από αυξημένα επίπεδα 
επισιτιστικής ανασφάλειας, μεταξύ 
των τοπικών φοιτητών.

Ένα δεύτερο ντουλάπι τροφίμων 
στο δρόμο που χρηματοδοτείται 
από το πρόγραμμα Κοινοτικών 
Επιχορηγήσεων του Monash θα 
αρχίσει να λειτουργεί στο Κοινοτικό 
και Νέων Κέντρο Fusion Oakleigh 
μέχρι το τέλος του έτους.

Και τα δύο 
Ντουλάπια 
Τροφίμων 
στο Δρόμο 
παραδίδονται σε συνεργασία με 
τον μη κερδοσκοπικό οργανισμό 
βοήθειας τροφίμων Mazon 
Australia. Προσελκύει δωρεές από 
την κοινότητα μη αλλοιώσιμων 
ειδών όπως κονσερβοποιημένα 
προϊόντα, ζυμαρικά, ρύζι, προϊόντα 
περιποίησης και γάλα μακράς 
διάρκειας με το μήνυμα «δώστε ό,τι 
μπορείτε, πάρτε ό,τι χρειάζεστε».

Τοπικοί εθελοντές και μέλη του 
Neighborhood House έφτιαξαν 
και ζωγράφισαν το ντουλάπι 
τροφίμων με υλικά από δωρεές 
από το Bunnings Notting Hill σε ένα 
εξαιρετικό παράδειγμα «από την 
κοινότητα, για την κοινότητα».

Για περισσότερες πληροφορίες 
σχετικά με το Πρόγραμμα 
Επιχορήγησης Γρήγορης Απόκρισης 
COVID του Δήμου για το 2021/22  

 www.monash.vic.gov.au/ 
      awards-grants 

Τα ζητήματα υγιεινής και ασφάλειας 
λόγω του αυξανόμενου αριθμού 
περιστεριών στο Oakleigh θα 
αντιμετωπιστούν ενθαρρύνοντάς  
τα να μετεγκατασταθούν.

Ο Δήμος κατανοεί ότι ορισμένοι 
κάτοικοι απολαμβάνουν να ταΐζουν 
τα πουλιά στη γωνία Portman Street 
και  Station Street, απέναντι από το 
Σιδηροδρομικό Σταθμό του Oakleigh. 
Αλλά αποτελούν κίνδυνο για τη 
δημόσια υγεία και αρκετοί κάτοικοι  
και έμποροι έχουν διαμαρτυρηθεί για 
αυτή την ακαταστασία.

Όταν πέφτουν περιττώματα 
περιστεριών στο έδαφος, τα σωματίδια 
τους μπορούν να μεταφερθούν στον 
αέρα και να απορροφηθούν από το 
αναπνευστικό σύστημα. Η άμεση 
επαφή με τα περιττώματα μπορεί 
επίσης να μεταδώσει ασθένειες.

Θα τοποθετηθούν πινακίδες γύρω από 
τον φοίνικα ή σε υπάρχοντες στύλους 
στην Portman Street και ο Δήμος θα 
χρησιμοποιήσει διάφορες μεθόδους να 
αποθαρρύνει τα περιστέρια.

Πρώτον, θα εφαρμόσουμε τον τοπικό 
κανονισμό του μη ταΐσματος έτσι ώστε 
τα περιστέρια θα πρέπει να βρουν 
τροφή αλλού και να αναπαράγουν 
λιγότερο.

Θα χρησιμοποιήσουμε επίσης οπτικά 
παραπλανητικά από κουκουβάγιες 
και αετούς, μια συσκευή θορύβου 
πουλιών με ήχους αρπακτικών (αετών) 
και ένα ηχητικό σύστημα που εκπέμπει 
κραδασμούς που αποτρέπουν τα 
περιστέρια.

Όλα αυτά τα μέτρα μαζί δεν θα 
βλάψουν τα πουλιά, αλλά θα τα 
διασκορπίσουν κάνοντάς τα να 
αισθάνονται άβολα.

Η μείωση της μακροχρόνιας χρήσης της 
τοποθεσίας από τα περιστέρια απαιτεί 
μια σημαντική προσπάθεια και ο Δήμος 
ελπίζει ότι θα επιστρέψει τον χώρο ως 
ασφαλή και ευχάριστο μέρος.

Σας ευχαριστούμε που συνεργαστήκατε 
για τη βελτίωση αυτό το ζήτημα.

Για περισσότερες πληροφορίες:  
Steve McGrath, Διευθυντής Τοποθεσιών    
   0466 856 647  

 steve.mcgrath@monash.vic.gov.au
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ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΕΙΣ ΠΑΙΧΝΙΔΟΧΩΡΩΝ   
απέναντι σε όλο το Monash 

Ο Δήμος παρέχει μια ποικιλία 
δυνατοτήτων παιχνιδιού για  
τα παιδιά μέσω των  
138 παιχνιδοχώρων μας όπου 
μπορούν να εξερευνήσουν, 
να δημιουργήσουν, να 
φανταστούν, να επικοινωνήσουν 
και να προβληματιστούν. 
Αυτό το οικονομικό έτος  θα 
κατασκευάσουμε πέντε νέους 
παιχνιδοχώρους στο Monash.

Μεταξύ Αυγούστου 2021 και Απριλίου 
2022, αναβαθμίζουμε το Botanic 
Drive Reserve (Glen Waverley), το 
Garnett Street Reserve (Huntingdale) 
και το Octavia Court (Gardiners 
Reserve, Burwood). Το Σεπτέμβριο 
αναβαθμίζουμε το Petronella Avenue 
Reserve (Wheelers Hill) και τον 
Οκτώβριο το Carlson Reserve (Clayton).

Το Υπουργείου Περιβάλλοντος, 
Γης, Νερού και Προγραμματισμού 
και το Πρόγραμμα Σχεδιασμού 
Pocket Park (Μικρών Πάρκων) έχει 
χρηματοδοτήσει αναβαθμίσεις στο 
Cambridge Street Reserve (Oakleigh), 
στο Cameron Avenue Reserve 
(Oakleigh South) και στο Westerfield 
Drive Reserve (Notting Hill).

Το Samada Street Reserve (Notting 
Hill) θα λάβει ερμηνευτική σήμανση, 
τοιχογραφία φράχτη, ένα μικρό 
στέγαστρο για πικνίκ, φωτισμό σε 
χαμηλό επίπεδο εδάφους και δύο 
καθίσματα. Το Melissa Street Reserve 
(Mount Waverley) θα έχει ένα νέο 
σκίαστρο μέχρι το Σεπτέμβριο.

Σύντομα θα ζητήσουμε σχόλια για 
άλλα έργα.

Για περισσότερες πληροφορίες:  
 www.monash.vic.gov.au/playspaces 

ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ    
στο MonashΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΖΕΤΑΙ 

ΤΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ ΜΕ 
ΤΑ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΑ ΣΤΟ 
OAKLEIGH

http://www.monash.vic.gov.au/awards-grants
http://www.monash.vic.gov.au/awards-grants
http://www.monash.vic.gov.au/playspaces
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Βραβείο Φωτογραφίας 
BOWNESS 
9 Σεπτεμβρίου - 7 Νοεμβρίου

Το Βραβείο Φωτογραφίας William 
and Winifred Bowness προσφέρει 
εδώ και 16 χρόνια ένα στιγμιότυπο 
της αυστραλιανής σύγχρονης 
φωτογραφικής αριστείας. Δείτε 
τους 52 φιναλίστ που επιλέχθηκαν 
φέτος στο διαδίκτυο ή στο MGA και 
εκμεταλλευτείτε την ευκαιρία να 
γίνετε μέρος του Βραβείου Smith  
and Singer People’s Choice. 

Για περισσότερες πληροφορίες:

 www.mga.org.au/bowness-prize

  MGA, 860 Ferntree Gully Rd 
Wheelers Hill

Joseph McGLENNON; 
Embers one (Χόβολη ένα) 2020 

από τη σειρά Awakening. Ευγενική 
προσφορά του καλλιτέχνη και του 

Michael Reid (Σύδνεϋ)

Απαλλάξετε το Σπίτι 
σας από Χημικά
Σάββατο 18 Σεπτεμβρίου
Εκμεταλλευτείτε την ευκαιρία να 
πετάξετε τα ανεπιθύμητα οικιακά 
χημικά δωρεάν. Από καλλυντικά και 
προϊόντα καθαρισμού έως κεριά 
αυτοκινήτων και ζιζανιοκτόνα – 
COVID επιτρέποντος.

Για περισσότερες πληροφορίες και 
δήλωση συμμετοχής:  

 www.sustainability.vic.gov.au/
      detoxyourhome
Σταθμός Μεταφοράς και 
Ανακύκλωσης Αποβλήτων Monash

  380 Ferntree Gully Rd, Notting Hill

ΣΟΥ COSMIC CATS KIDS
Κυριακή 5 Σεπτεμβρίου, 2 μ.μ.-4 μ.μ.

ΤΑ ΦΑΝΤΑΣΜΑΤΑ ΔΕΝ ΕΦΥΓΑΝ ΠΟΤΕ  
Πέμπτη 26 Αυγούστου, 10.30 π.μ.-12 μ.μ. (Διαδικτυακή εκδήλωση μέσω Zoom)

Ελάτε μαζί με τους John και Marie Watt καθώς συζητούν το βιβλίο τους The 
Ghosts Have Never Left - Victorian Gold Rush Towns and the Stories They Could 
Tell (Τα Φαντάσματα Δεν Έφυγαν Ποτέ – Πόλεις της Βικτώριας της Περιόδου 
της Χρυσοθηρίας και οι Ιστορίες Που Θα Μπορούσαν να Πουν). Απολαύστε μια 
συλλογή από σύγχρονες υπέρυθρες και αρχειακές εικόνες των ημερών δόξας 
και στοιχειωμένες υπενθυμίσεις 21 πόλεων της Βικτώριας από την περίοδο της 
Χρυσοθηρίας. Ενώ ερευνούσαν τις πόλεις, συνειδητοποίησαν ότι η καθεμία 
ήταν συνδεδεμένη με κάποιον τρόπο, με ένα σημαντικό αλλά συχνά ασαφές ή 
ελάχιστα γνωστό κομμάτι της ιστορίας της Βικτώριας.

Κρατήσεις:  www.trybooking.com/BSKVI
Ένας σύνδεσμος Zoom θα αποσταλεί μέσω email εντός 24 ωρών πριν από την 
εκδήλωση.

ΟΜΙΛΙΕΣ ΣΥΓΓΡΑΦΕΑ
Sarah Woodhouse
Πέμπτη 9 Σεπτεμβρίου 10.30 π.μ.
Διαδικτυακή εκδήλωση μέσω Zoom)

Στο You’re Not Broken (Δεν ¨Έχεις Λυγίσει), η Dr Sarah Woodhouse συζητά τι 
είναι η τραυματική εμπειρία και γιατί μπορεί να είναι η βασική αιτία τόσων 
προβλημάτων. Το βιβλίο περιλαμβάνει πρακτικά εργαλεία για να βοηθήσει 
τα άτομα να μετακινηθούν από την προηγούμενη τραυματική εμπειρία προς 
την επούλωση. Αυτή η εκδήλωση είναι για την «‘R U OK Day» (Είστε Εντάξει 
Ημέρα).
Κρατήσεις:  www.trybooking.com/BSVFV
Ένας σύνδεσμος Zoom θα αποσταλεί μέσω email εντός 24 ωρών πριν από την 
εκδήλωση.

Δημιούργημα από αστερόσκονη μετεωρίτη, αυτό το 
ατάραχο πλήρωμα θα σας ξεσηκώσει σε χορό με μια 
ποικιλία ροκ και ποπ τραγουδιών από τη δεκαετία του  
‘80, του ‘90 και σημερινά – COVID επιτρέποντος. 
Απευθύνεται σε όλες τις ηλικίες, αλλά είναι ιδιαίτερα 
διασκεδαστικό για τα παιδιά.

 Clayton Community Centre, 9-15 Cooke St
Δωρεάν είσοδος. Οι κρατήσεις ανοίγουν 
9 π.μ. τη Δευτέρα 23 Αυγούστου

Sol Nation
Κυριακή 12 Σεπτεμβρίου, 2 μ.μ.-4 μ.μ.

Λόγω των περιορισμών της COVID-19, το Sol Nation έχει 
προγραμματιστεί εκ νέου σ’ αυτήν τη νέα ημερομηνία.

Το Sol Nation είναι ένα χωνευτήρι μουσικής Reggae, Samba, 
Funk, Salsa, λαϊκή και αφρικανική χορευτική μουσική του 
Ανατολικού Τιμόρ.

  Oakleigh Carnegie RSL, 95-97 Drummond St
Δωρεάν είσοδος. Οι κρατήσεις ανοίγουν 9 π.μ. τη 
Δευτέρα 30 Αυγούστου

Για κράτηση και για τις δύο εκδηλώσεις:
 www.monash.vic.gov.au/winter-concerts-2021

http://www.mga.org.au/bowness-prize
http://www.sustainability.vic.gov.au/detoxyourhome
http://www.sustainability.vic.gov.au/detoxyourhome
http://www.trybooking.com/BSKVI
http://www.monash.vic.gov.au/winter-concerts-2021

